3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

19 мая 2017 г.

№ 168

О внесении изменений в постановление главы администрации района от 25 января 2016 года № 20
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Белгородской области от 30 мая 2011 года        № 205-пп «О порядке разработки и утверждения административных регламен​тов», в соответствии с Законом Белгородской области от 10 мая 2006 года                 № 40 «О наделении органов местного самоуправления полномочи​ями по организации предоставления и предоставлению мер социальной под​держки отдельным категориям граждан», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании  экспертного заключения от 05.04.2017г. № 28,     п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации района от 25 января 2016 года № 20 «Об утверждении административного регламента по реализации органами местного самоуправления услуги, предоставляемой в рамках переданных полномочий, предоставления государственной услуги по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» следующие изменения:

1.1. В п. 2.4 раздела 2 административного регламента по реализации органами местного самоуправления услуги, предоставляемой в рамках переданных полномочий, предоставления государственной услуги по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее административный регламент) 10 абзац Постановления Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» читать как «- Постановление Правительства РФ от 06.05.2011г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в  многоквартирных домах и жилых домах»;

1.2. В п. 2.4. раздела  2  административного регламента добавить абзац следующего содержания: «Постановление Правительства Белгородской области от 10 мая 2016 года № 138-пп «Об утверждении региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг по муниципальным образованиям Белгородской области на 2016 год» (опубликовано на сайте «Вестник нормативных правовых актов Белгородской области» http://www.zakon.belregion.ru - 11.05.2016 года) и на последующие годы - ежегодно утверждаемые постановлением Правительства Белгородской области региональные стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг по муниципальным образованиям Белгородской области».

1.3. В п. 2.5.5 раздела 2 административного регламента исключить первое предложение.

1.4. Пункт 3.1 раздела 3 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «обработка реестров с результатами зачислений сумм субсидий на счета физических лиц в кредитных организациях».

1.5. Пункт 3.6.5 раздела 3 административного регламента дополнить следующим подпунктом: «3.6.5.1. Проверка корректности сумм субсидий более 5,0 (пять) тысяч рублей должна осуществляться комиссией под председательством руководителя (заместителя руководителя) органа социальной защиты населения, в состав которой включаются представители отдела назначения и выплаты субсидий и отдела, выполняющего функции финансового обеспечения.».

1.6. В пункте 3.7.4 раздела 3 административного регламента после слов «акт приема-передачи» дополнить словами: «, акт сверки».

1.7. В пунктах 3.7.10 и 3.7.11 слова «актов сверок» и «акты сверок» заменить на  «актов приема-передачи (актов сверок)» и «акты приема передачи (акты сверок)» соответственно.

1.8. Раздел 3 административного регламента дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11. Обработка реестров с результатами зачислений сумм субсидий на счета физических лиц в кредитных организациях:
3.11.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала административного действия, является поступление из кредитной организации реестров с результатами зачислений сумм субсидий на счета физических лиц, в том числе через системы дистанционного банковского обслуживания (интернет-банкинга).

3.11.2. Должностное лицо, ответственное за выполнение административной процедуры, определяется приказом руководителя органа социальной защиты населения (далее – специалист) или должностными регламентами (инструкциями) из сотрудников, выполняющих функцию финансового обеспечения.

3.11.3. Специалист после поступления из кредитной организации реестров с результатами зачислений сумм субсидий на счета физических лиц, в том числе через системы дистанционного банковского обслуживания (интернет-банкинга), сверяет информацию с данными бухгалтерского учета, ранее сформированными выплатными документами, в том числе с данными программного комплекса. Необоснованное расхождение в суммах служит основанием для проведения служебной проверки.

3.11.4. Поступившие реестры с результатами зачислений сумм субсидий на счета физических лиц распечатываются на бумажном носителе и подписываются главным бухгалтером и руководителем органа социальной защиты населения. Списки подлежат хранению не менее 3 лет.

3.11.5. Результатом административной процедуры являются сверенные и подписанные реестры с результатами зачислений сумм субсидий на счета физических лиц.

3.11.6. Способ фиксации: сверенные и подписанные реестры с результатами зачислений сумм субсидий на счета физических лиц.».
1.8. В приложении № 6 к административному регламенту:

- после слов «Акт приема-передачи» дополнить словами: «(акт сверки)»;

- после слов «составили настоящий акт» дополнить словами: «приема-передачи (акт сверки)».

1.9. В приложении № 10 к административному регламенту:

- реквизиты: «КБК 81221802030020000151 – доходы бюджета от возврата остатков сумм субсидий прошлых лет для городских округов,                                         КБК 81221802040020000151 – доходы бюджета от возврата остатков сумм субсидий прошлых лет для муниципальных районов» заменить реквизитами: «КБК 812 2 18 02010 02 0000 180 – доходы бюджета от возврата остатков сумм субсидий прошлых лет для городских округов и муниципальных районов».

1.10. Пункт 1 приложения № 12 к административному регламенту дополнить подпунктами следующего содержания:

«23а.
KOLKOMN
Numeric
11
Количество комнат в жилом помещении

23б.
FIAS

Character
36
Код дома по ФИАС (при отсутствии дома в ФИАС указывается идентификационный код дома в ГИС ЖКХ)»;

«43.
NORM_1
Numeric
19.5
Фактическая соцнорма»;
Приложение к пункту  1 приложения № 12 к административному регламенту дополнить абзацем следующего содержания:

«11) В поле 43 (NORM_1) – указывается фактический норматив потребления по услуге в расчете на одного зарегистрированного, не зависимо от наличия прибора учета. Заполняется только в блоках услуг  водоснабжения, водоотведения, горячего водоснабжения (в зависимости от потребностей органа социальной защиты населения конкретного муниципального образования). В зависимости от особенностей предоставления ЖКУ в конкретном муниципальном образовании, по согласованию между Поставщиком ЖКУ и органом социальной защиты населения муниципального образования, могут быть изменены правила заполнения полей файла обмена либо добавлены новые поля.»;

- в абзаце 1 пункта 3 приложения № 12 после слов «в полях» добавить: «23а, 23б»;

- в абзаце 4 пункта 3 приложения № 12 после цифр «19-25» добавить:  «(кроме 23а, 23б)».

2. Опубликовать данное постановление в АНО «Редакция газеты «Красный Октябрь» (Хорошилова И.А.) и разместить на официальном сайте администрации Волоконовского района в сети Интернет (Дрогачева О.А.).

Глава администрации района

С. Бикетов